Administrador do Fundo (“Administrador”), a VBI REAL ESTATE GESTÃO DE CARTEIRAS LTDA., na qualidade de Gestor do Fundo (“Gestor”),  

e a XP INVESTIMENTOS CORRETORA DE CÂMBIO, TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A. (“Coordenador Líder”) comunicam o 

encerramento, em 06 de julho de 2022, da oferta pública de distribuição primária de 11.570.712 (onze milhões, quinhentos e setenta mil, 

setecentos e doze) de cotas, não tendo sido exercida a Opção de Lote Adicional (conforme abaixo definido) (“Cotas”), todas nominativas e 

escriturais, em classe e série única, da 1ª (primeira) emissão (“Emissão”) do Fundo, realizada nos termos da Instrução da CVM nº 472, de 31 de 

outubro de 2008, conforme alterada (“Instrução CVM 472”), ao preço de R$ 10,00 (dez reais) por Nova Cota (“Preço de Emissão”), perfazendo 

o montante de:

R$ 115.707.120,00
(cento e quinze milhões, setecentos e sete mil, cento e vinte reais)

Exceto quando especificamente definidos neste Anúncio de Encerramento, os termos aqui utilizados iniciados em letra maiúscula terão o 

significado a eles atribuído no “Prospecto Definitivo da Distribuição Pública Primária da Primeira Emissão de Cotas do Fundo de Investimento

[...]

400, sendo que, na distribuição parcial, foi observado o procedimento descrito no Anúncio de Início. 

Nos termos do artigo 30 da Instrução CVM 400, foi atingido o Montante Mínimo da Oferta e da quantidade de Cotas inicialmente ofertada, 

conforme divulgada no Prospecto e no Anúncio de Início, de 35.000.000 (trinta e cinco milhões) de Cotas, foram efetivamente colocadas 

11.570.712 (onze milhões, quinhentos e setenta mil, setecentos e doze) Cotas. Desse modo, foram cancelados os Pedidos de Reserva e 

as ordens de investimento nos quais os Investidores indicaram que pretendiam cancelar o investimento e não permanecer na Oferta caso 

houvesse Distribuição Parcial.

Os Investidores que são Pessoas Vinculadas participaram do procedimento de coleta de intenções, observado, que não houve excesso de